Управление образования администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования для детей» г. Йошкар-Олы

ПРИКАЗ

29.09.2023 г.                                                                                           № 177-од

Об организации платных образовательных услуг

в 2023–2024 учебном году

 Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

обучающихся в платных образовательных услугах, с учетом возможностей

МБОУДО «Центр дополнительного образования для детей» г. Йошкар-Олы, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического

совета (протокол № 1 от 30.08.2023 г.),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2023–2024 учебном году платные образовательные

услуги с 07.10.2023 года.

2. Назначить с 07.10.2023 года  секретаря Ильину Марию Сергеевну –

ответственным лицом за организацию, функционирование и контроль

предоставляемых платных образовательных услуг.

3. Ильиной Марии Сергеевне  в срок до 01.10.2023 года:

- оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных

услуг;

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся,

согласно Положению о платных образовательных услугах.

4. Установить прием платы родителей за оказание платных

образовательных услуг по безналичному расчету по квитанциям путем

перечисления на расчетный счет учреждения.

5. Назначить с 07.10.2023 года ответственным лицом за оформление

квитанций секретаря Ильину Марию Сергеевну.

6. Установить период оплаты родителям за предоставленные платные

образовательные услуги не позднее первого числа месяца, следующего за

расчетным месяцем.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  А.А. Кувшинов

С приказом ознакомлен:                                                                  М.С. Ильина